令和８年１月１５日

令和８年度新入学生保護者 様

郡山市立行健中学校長 鈴木 重行

新入学生保護者説明会及び学用品販売の開催について

 厳冬の候、皆様にはますますご清栄のことと存じます。

さて、下記により新入学生保護者説明会及び学用品販売を実施いたします。ご多用のところ誠
に恐縮ではございますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和８年２月１７日（火）

 ・新入学生保護者説明会 午後２時００分～午後３時００分
（午後１時４０分 受付開始）

       ・学用品販売      午後３時００分～午後４時００分
        ※新入学生用物品注文書の控えと代金をご持参ください。なお各代金について

は別紙を参照ください。

２ 場 所  郡山市立行健中学校 体育館

３ 対 象  令和８年度本校に入学予定生徒の保護者

４ 内 容  （１）本校の概要について

（２）就学援助制度について
（３）入学式について
（４）中学校の生活及び部活動について
（５）自転車通学について
（６）諸会費の集金及び銀行口座振替について
（７）ＰＴＡ活動の概要について
（８）給食アレルギー以外の対応について
（９）保健関係について
（10）質疑応答
（11）学用品販売について

５ その他
（１）駐車場として校庭を開放いたしますが、徒歩でのご来校が可能な方は、徒歩でお越しくださ

い。校庭への出入りにつきましては混雑が予想されますので、裏面を参照の上、誘導係の案
内に従って出入りしていただきますようお願いいたします。おな、当日の校庭の様子を１０
事頃に本校ホームページに掲載します。

（２）警察署からの指導により校地周辺の路上駐車はできません。また、南東北病院駐車場には駐
車しないようお願いします。

（３）入口は、体育館南側（プール側）玄関になります。
（４）上履き、防寒着、筆記用具をご準備ください。
（５）風邪の症状や発熱がある場合には、出席をご遠慮願います。
（６）その他ご不明な点がございましたら、本校までお問い合わせください。

（担当：教頭 添田 勇司 TEL 024-932-1815）

（別紙：１１月２６日に小学校から封筒で配付されている資料です）

令和 8 年度新入学生用物品販売

行健中学校

 １ 販売日および場所 令和 8 年２月１７日（火）保護者説明会終了後 行健中学校体育館

２ 販売物品 ※価格はすべて税込み

  （１）注文販売物品

    ＜運動着・スポーツバッグ＞ ワタナベスポーツ TEL024-922-3650

品名 サイズ
現在の価格

※R8.3.31 まで

R8.4.1

以降の価格

トレーニングシャツ

（長袖）

S～ＬＬ 3,650 円 3,950 円

３L・４L 3,750 円 4,050 円

トレーニングパンツ

（長ズボン）

S～ＬＬ 3,850 円 4,150 円

３Ｌ・４Ｌ 3,950 円 4,250 円

半袖シャツ
Ｓ～ＬＬ 2,800 円 3,000 円

３Ｌ・４Ｌ 3,000 円 3,300 円

ハーフパンツ
Ｓ～ＬＬ 3,350 円 3,550 円

３Ｌ・４Ｌ 3,600 円 3,800 円

スポーツバッグ（希望商品） 3,450 円 3,800 円

   ＜上履き＞ 高松靴店 TEL024-932-3030

  （２）希望購入物品

 ３ 販売方法   取扱店ごとに 4 カ所に分かれて販売します。

          確認のため、注文書の保護者控えを忘れずにお持ちください。

商品は代金と引き換えです。おつりがないようにあらかじめご準備ください。

４ その他    注文販売商品は、事前に注文書で申し込んだ分のみの販売となります。

追加購入やサイズ交換は、後日取扱い店へお問い合わせください。

品名 サイズ 価格

上履き（青） 21.5cm～30.0cm 3,600 円

品名 取扱い店 価格

アルトリコーダー 中央教材 2,000 円

アクリル絵の具 影山教材社 2,000 円